Inde q' si p̄ p̄nt p̄ hēmita q̄uis religiofisi' fuit nō h' p̄ statu religiofio dco potuit adē r' f' amēti

ff ij

Testamentū.ij. Fo. CCXLV.

So retinet bona vsq; ad mortem: tunc si est penitens de delicto potest testari ad pias causas. et est casus fm vni intellectū i dicta. l. j. q. illa lex remonet omne impedimētū q̄rit ad legata ad pias cās. Aut mortuus est impentēs. 7 tūc relicta p talē nō sunt p ecclesiā recipienda: sed de hoc dic vt dictū ē supra. §. primo. De hac materia vide s. Absolutio. j. De excoicatio dic vt s. dixi. Nam sicut potest facere elemosinā: vt in. c. vii. voluntate de sen. ex. ita 7 in testamēto pōt relinquere ad pias cās: licz aliō dixerit Bar. De seruo. religioso. reo lese maiestatis 7 s. liby dic q nō possunt disponere etiā ad pias causas: qz nō habent bona. j. q. j. nō est putanda. De dubio de statu suo sunt opinionēs inf docto. Bar. tenet q possit disponere ad pias cās. Bal. pra in dicta. l. j. q. nō repit iure cōcessum: s; plus placet opinio Bar. fauore pie cause: qz miles est in hoc pūilegiatus. vt in. l. ex militari. ff. de testa. m. i. forius pia causa debet esse pūilegiata. De eo qui est apud hostes credo q nō possit disponere: qz seruus est.

¶ Vnū religiosus in ep̄m p motus possit testamētū facere: Rñ. fm Tho. scō. secūde. q. dxxxv. nullo mō potest: qz sola dispōitio rerū ecclesiasticarū ei pmittit que morte finit: ex qua testamētū incipit valere. si tūc ex p̄cessiōe pape testamētū faciatur: nō intelligit de ip̄no facere testamētū h̄ autoritate apostolica intelligitur ampliata potestas sue dispōitōis vt possit valere post mortē.

¶ Quid si aliquis aliquē testari p̄hibuerit: Rñ. ab eius hereditate erit repellendus: vt. l. si q̄s al. te. pbi. l. ij. +

¶ Quot testes oportet q sint in testamēto: Rñ. regulariter fm leges. vij. testes requirunt. vt in sti. eo. §. si. hoc tamen fallit: qz q̄q; valet sine teste. vt si miles in bello scribat 7 inuiat. vt. l. v. de te. mili. Lmilitēs. Quq; sufficit vnus: vt si fiat corā impatore. vt. l. e. l. omniū. Quq; duo: vt inter filios. vt. l. e. l. hac p̄sultissima. §. ex imp̄fecto. Vbi si in tentorio. i. non in militia tēpore quo morit testet miles: vt. ff. de testa. mili. l. lucius. Similit̄ etiā in his que sunt ad pias causas. vt extra eo. c. vii. et. c. c. relatu. Quq; tres vel quatuor. vt ex sp̄ali pūilegio vt. l. e. l. si nō sp̄ali. 7. l. si vnias. vt. l. v. de i testamēto rustici. l. e. l. si. Et hoc vbi. vij. testes h̄i nō possunt. vt in dicta. l. si. Quq; etiā. vij. testes requirunt: vt q̄n testator vult testari in scriptis et nescat lras. vt in. d. l. hac p̄sultissima.

¶ Quid si testator non vult q testes sciant tenore testamēti sui: Rñ. pōt facere testamētū qd̄ dicit in scriptis. i. q̄ ip̄e p̄mo testamētum cōscribat: vel etiā scribi faciat. 7 postea cartam clausam rep̄sitet testib; di. hoc est meū testamētū rogo q sigilletis 7 subscribatis vos. d. l. hac p̄sultissima. Sed tūc per hunc modū facere testamētū non est tutus: quia multas obseruantias requirit que forte cum non seruent oportet q nō valeat testamētū. Melius est q fiat sine scriptis. scz quādo fit per notarium tūc.

¶ Quibus verbis debet scribi testamētū. Rñ. non refert si dicat. Pe. heredem instituo: vel volū

tatem meam eius dispositioni cōmitto: quia non dicitur decedere intestatus: imo dicitur testatus ad pias causas fm intellectū notabiliorē. c. cum tibi. extra eo. Nec curanduz de verbis testatoris dūmodo sint talia: per que de voluntate constet. licz Jo. an. dicat in addi. Spe. post Al. papientem qz si quis ad interrogatōnē alterius. pura dicens. vis tu talem heredem instituire. 7 ille respondeat qz sic non valet testamētū. Sed glo. in. l. i. iubemus. l. e. tenet contrariū. mouetur ip̄e: quia testator debet exprimere nomen heredis et in infirmitate defacili respondet quis ad omnia. do. Bar. tenuit qz de benignitate canonica potest procedere dicta glo. sed de rigore procedit contrarium. Et concludit Panor. qz ad pias causas valet testamētum nutu factum: p̄out tenet etiam Bal. in. l. j. l. de s. san. eccle. vbi allegat glo. in dicto. c. cum tibi. Sed in alijs posset dici: qz si constat de voluntate sua p signa vigētia: qz valet testamētū d̄ benignitate canonica. hec Panor. in. d. c. cū tibi. Bar. tūc in dicta. l. i. iubemus. dicit qz glo. ibi dicit v̄ i testatore q articulata loqui pōt. als secus.

¶ Vnū in secūdo testamēto oportet facere mentionē d̄ p̄mo. Rñ. vt notat. xvij. di. q̄m. in glo. qz nō oportet nisi in duob; casib;. P̄mo si testamētū factū sit inter liberos. vt. l. e. l. hac p̄sultissima. §. ex imp̄fecto. 7 autē. ibi posita. Alius si testator ip̄e legem sibi imposuit. puta si in p̄iori testamēto dixit. Si fecero aliud testm: nō valeat nisi dixerō pater noster. tūc in faciēdo secūdū. oportet qz faciat mentionē de p̄mo. l. si q̄s. in. p̄n. de le. iij. etiā si in p̄mo dixisset qz sibi nō liceret penitere. vide d̄ hoc s. Exemptus.

¶ Quid autē si iurauit q non veniret d̄ voluntatē suā nec mutaret. nūqd̄ pōt mutare. Rñ. fm Dir. li. ij. qz licz forte de rigore iuris possit mutare testm̄ vel sepulturā: nō tūc d̄ fm deū 7 eq̄tatē canonicā. hec Dir. Et lz nō debeat mutare p̄pter iuramētū: tūc si mutat tenet secūdū q̄uis incurrat p̄niū.